
Determina n° 23/2024 

 

Oggetto: Affidamento della fornitura di materiali di ricambio per parcometri marca Flowbird 

modello Strada. Determina di aggiudicazione. 

 

L’Amministratore Unico 

Considerato che: 

- L’ufficio acquisti ha rilevato la necessità di acquistare alcuni nuovi componenti per i  

parcometri marca Flowbird modello Strada, non più disponibili a magazzino, per ripristinare 

il corretto funzionamento di alcuni apparati; in particolare: 

o n. 5 Lettori M1000 

o n. 3 Modem 4G 

o n. 3 Antenne 4G 

-  la società FLOWBIRD ITALIA SRL (prima Parkeon Spa), ha fornito ad ATAM tutti i parcometri 

modello Strada attualmente installati per la gestione della sosta a pagamento ed il sistema 

di monitoraggio da remoto Myparkfolio, e per motivi tecnici è l’unico operatore in grado di 

fornire gli articoli in oggetto; 

Preso atto che: 

• In applicazione degli artt. 25 e 26 del codice, per tutti gli affidamenti, sopra e sotto soglia, a 

partire dal 1° gennaio 2024 devono essere utilizzate piattaforme di approvvigionamento digitale 

certificate; 

• In data 16/09/2024 è stata pubblicata nella piattaforma START la richiesta di offerta diretta 

alla Società FLOWBIRD ITALIA SRL n. 39191/24 per l’affidamento della fornitura di materiali di 

ricambio per parcometri marca Flowbird; 

 

Vista:  

• L’offerta pervenuta su START da parte di FLOWBIRD ITALIA SRL in data 18/09/2024, per un 

importo complessivo pari ad € 10.924,00 oltre Iva; 

Rilevata la correttezza del procedimento amministrativo fino ad oggi svolto; 

 

DETERMINA 

Per le motivazioni sopra esposte 

• di affidare alla società FLOWBIRD ITALIA SRL la fornitura dei materiali di ricambio sopra 

elencati per parcometri marca Flowbird di € 10.924,00 + IVA; 

• di dare mandato agli uffici di predisporre tutti gli atti e le procedure necessarie per il 

completamento delle procedure amministrative; 

• il Responsabile Unico del Progetto è la Geom. Valentina Tavanti. 

Arezzo, lì 18/09/2024 
  
 L’Amministratore Unico 
 Carla Tavanti 


